
日にち 曜日 5月
5/1 水 天皇即位の日

2 木 休日

3 金 憲法記念日

4 土 みどりの日

5 日 こどもの日

6 月 振替休日

7 火 振替休業日（4/27）

8 水

9 木 中教振一斉部会　

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水
教育実習（～28日）
職員会

16 木 生徒委員会

17 金
耳鼻科検診
学級会

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水 宿泊研修前日指導

23 木 船上山宿泊研修

24 金 船上山宿泊研修

25 土

26 日

27 月

28 火 個別相談　眼科検診

29 水 個別相談

30 木 個別相談　歯科検診

31 金

行事予定

彩
いろどり

 卯月 
平成から令和へ…新しい自分との出会いを 

中学校生活も３週間が過ぎました。１週間ごとに学校生活

は厚みを増し、それぞれのクラスが彩り豊かな生活を送っ

ています。先日、コカ・コーラボトラーズジャパンスポー

ツパーク布勢総合運動公園で仲間づくりの学年遠足を行い

ました。天気に恵まれ、雨の心配もないほど晴天の遠足で

した。こまめに水分補給をしながら班ごとの練習をしたり、

クラスでリレーのバトンを繋いだり、広い芝生の上で元気

いっぱい走りぬける姿はとても一生懸命で爽やかでした。 

  

大型連休にあたり 

明日から大型連休を迎えます。新天皇即位式を含む 10 日間

の連休です。４月１日が中学校１年生にとって、新しい生

活のスタートであったように、５月１日もまた新しい時代

をつくるスタートの日です。変化＝成長につながるチャン

スととらえ、新しい時代をつくる一人として、これまで以

上に張りきって生活を送ってくれたらと思います。 

 

裏面に、休業中のきまりについて附属中学校生活部の資料

より抜粋したものを載せています。よくお読みいただき、

安全で充実した連休を過ごしていただけたらと思います。 
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